
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo, fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Funzionario: Noemi Carmela Pandolfo,  noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Resp. del Procedimento: Francesca Piazza, francesca.piazza13@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

 

Vista l’istanza acquisita agli atti di questo ufficio con Prot. num. 8318 del 03.06.2021; 

Vista la dotazione organica provinciale per l’a. s. 2021/2022; 

Constatato che il sistema informativo ministeriale nella c.d. Fase Associativa (costituzione COE) 
ha formato la COE, Cl. Con. A037 composta da ore 17 I.I.S. “E. FERMI” di Licata 
(AGIS01100E) con completamento ore 3 I.I.S. “E. FERMI” di Aragona (AGIS02400L) 
coperta da docente titolare; 

Verificati i quadri orari ministeriali di cui al D.P.R. 19 del 2016, Regolamento recante 
disposizioni per la razionalizzazione ed accorpamento delle Classi di Concorso a 
cattedra e a posti di insegnamento a norma dell’art. 64 c. 4 lettera a) del decreto 
legge 25 giugno 2008 n. 112 convertito dalla Legge 6 agosto 2008 n. 133;  

Accertato  che i contributi orari per la Cl. C. A037 prevedono un modulo di 3 o 4 ore; 

Verificate le ore relative alla Cl. C. A037 cedute da parte dell’IIS “RE CAPRIATA” di Licata 
(AGIS013006) all’IIS “G. GALILEI” di Canicattì (AGIS027004) per la composizione 
della COE 11 ore + 7 ore; 

Ritenuto di dover procedere alla ricomposizione della suddetta COE formulata dal SIDI nella 
fase di determinazione dell’Organico di Diritto, a.s. 2021/2022, in quanto vengono 
frazionati i contributi orari senza rispettare l’unitarietà dell’insegnamento; 

 

DISPONE 

la correzione dell’organico di diritto del personale docente per l’a.s. 2021/22 con riferimento alla 

COE di seguito indicata: 

 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:francesca.piazza13@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente: Fiorella Palumbo, fiorella.palumbo1@istruzione.it 

Funzionario: Noemi Carmela Pandolfo,  noemicarmela.pandolfo@istruzione.it 

Resp. del Procedimento: Francesca Piazza, francesca.piazza13@posta.istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it  

2 

 

1. Ore 11 I.I.S. “G. GALILEI” (AGIS027004) di Canicattì + Ore 9 I.I.S. “F. RE CAPRIATA” 

(AGIS013006) di Licata; 

Anziché 

2. Ore 11 I.I.S. “G. GALILEI” (AGIS027004) di Canicattì + Ore 7 I.I.S. “F. RE CAPRIATA” 

(AGIS013006) di Licata. 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

FIORELLA PALUMBO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

  

Al Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “G. GALILEI” di Canicattì   

Al  Dirigente Scolastico dell’ I.I.S. “F. RE CAPRIATA” di Licata 

 Alle OO.SS.  LORO SEDI 

Al  Sito Web 

mailto:fiorella.palumbo1@istruzione.it
mailto:noemicarmela.pandolfo@istruzione.it
mailto:francesca.piazza13@posta.istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http

		2021-07-05T09:34:02+0000
	PALUMBO FIORELLA


		2021-07-05T15:09:28+0200
	Agrigento
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAG.REGISTRO UFFICIALE.U.0010096.05-07-2021.h.15:09




